Câmara Municipal de Itapetininga
Estado de São Paulo

Resolução nº 643, de 29 de agosto de 2023.

Dispõe sobre aprovação da proposta parcial

do orçamento da Câmara Municipal, para o

exercício de 2024.

(Projeto de Resolução nº 14/2023, de autoria da Mesa Diretora.)
Antônio Etson Brun, Presidente da Câmara Municipal de Itapetininga, no uso de suas

atribuições legais,
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica aprovada a proposta parcial do orçamento da Câmara Municipal
de Itapetininga, para ser incluída na proposta geral do Município, relativa ao exercício
de 2024, na forma a seguir especificada:                q

Ú9
19Sxa
SRo
LL
A
2o
<f
uu
e)

O
<T

z
a
z>
uu
[mm

5<
E
Õ

«
O
£
£-
Lu

Ea
E
Lu
Q

z
a
O
Z
pes)

=

Eqs
«<
Õ
«
Es

uu|nee
Lu
z
z
E
Q
[a]

Oà<
£nq<
O-
«£
Ly
>
=]
O
O
Q

. VALOR EM
CLASSIFICAÇÃO VERBA R$

Construção/Ampliaçãoe Reforma de Próprios Municipais 1.000.000,00

4.4.90.51.00 Obrase Instalações 1.000.000,00

Manutenção da Secretaria da Câmara Municipal 15.380.000,00

4.4.90.52.00 Equipamentose Material permanente 900.000,00
3.1.90.01.00 Aposentadoriase Reformas 450.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 9.260.000,00

3.1.90.13.00 ObrigaçõesPatronais - INSS 590.000,00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis— Pessoal Civil 100.000,00

3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 100.000,00

3.1.91.13.00 ObrigaçõesPatronais - SEPREM 850.000,00
3.3.90.14.00 Diária — Civil 200.000,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 160.000,00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 200.000,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 100.000,00

3.3.90.38.00 Arrendamento Mercantil 50.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 1.420.000,00

3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Inf. e Comum — P. Jurídica 900.000,00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 100.000,00

Manutenção das Atividades Legislativas 1.800.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 1.440.000,00

 Estado de São Paulo

3.1.90.13.00 ObrigaçõesPatronais - INSS 360.000,00

Manutenção das Atividades da Escola do Legislativo 70.000,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 20.000,00

3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Inf. e Comum — P. Jurídica 20.000,00

Manutenção das Atividades da TV Câmara 550.000,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 15.000,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 350.000,00

3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Inf. e Comum — P. Jurídica 75.000,00

4.4.90.52.00 Equipamentose Material permanente 100.000,00

TOTAL 18.800.000,00
Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Itapetininga, 29 de agosto de 2023.

Antônio Etson Brun
Presidente

Publicada e registradana Secretaria da Câmara Municipal de Itapetininga na data supra.

Junia Athayde dos Santos Vianna
Secretária-Geral

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTENACÂMARAMUNICIPALDEITAPETININGA-CHAVEDEVALIDAÇÃO:3E43-9PF6-JDX0-59S2

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

DESPACHODA SECRETARIAGERAL

O documento acima tramitou em conformidade com as disposições do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Itapetininga, sendo aferido pelo Primeiro Secretário da Mesa Diretora e

encaminhado pela Secretaria Geral conforme as providênciasde praxe.

ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapetininga.
Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://itapetininga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3E439PF6JDX059S2,ou vá

até o site https://itapetininga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido.

Código para verificação:3E43-9PF6-JDX0-5952

ia]q»
EiÕx
o.2o
tu
a.oq
sr
uuo
Q
óL
a
z>
uu
Ó

5
<LT
Õ

<L
O
£&l
o-
Lu

<-.
Luá
=
<L
A
Ofico PÃOo nor Esta A, —— JuniaAthayde Dos Santos Vianna

Vereador- Presidente TESSSEDEE
Secretária Geral

Rana RONDA, Assinado em 29/08/2023, às 17:20:24

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTENACAMARAMUNI

Câmara Municipal de Itapetininga (SP)
Rua: José Soares Hungria,489 CEP 18213-601 Itapetininga Fone: (15) 3275-7600